considerando a necessidade premente de atender a demandas temporárias de excepcional interesse público no âmbito das Escolas da Rede Municipal 
de Ensino, em conformidade com a autorização prevista na Lei Municipal Complementar Nº 856/2025, de 25 de julho de 2025, torna pública a 
abertura das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado visando a contratação temporária de: 175 (cento e setenta e cinco) vagas para a função 
de Professor da Educação contemplando a Educação Infantil e Fundamental Anos Iniciais e Ensino Fundamental Anos Finais, 20(vinte) vagas para 
Agente de Apoio Educacional Integrado consoante detalhamento contido nos Anexos II e III deste Edital.